
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

-DEPTO. DE EDUCACION-

LOTA,

Apruébese cambio de función de docente

Z r ENE. ?022

DEcREro u" 4/ ) .-ttcl

Vistos:
Decreto DEM N'601 del 30.09.2015 y Decreto N'803 del

14.12.2015 que delega firma bajo la fórmula "por orden del Señor Alcalde"; D.F.L. N' I del
22.01.97 Ley N' 19.070. "Estatuto de los Profesionales de la Educación" artículo 7 bis
numeral a); Resoluciones N" 7 y 8 de la Contraloría General de la República del año 2019;

Considerando:
Ordinario N' 152 de la Directora de la Escuela Básica Bello

Horizonte E-693, que informa cambio de función de docente Natalia Andrea Alegría Escalona;
las atribuciones que otorga a director de establecimiento el D.F.L. N' 1 del 22.01.97 Ley N"
19.070. "Estatuto de los Profesionales de la Educación"; camb¡o de equipo directivo; y en uso
de las facultades que me confieren los arts. 12" y 63' de la Ley N' '18.695 Orgánica
Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

APRUÉBESE el cambio de función de doña NATALIA
ANDREA ALEGRIA ESCALONA, , qu¡en a contar del 01 de mazo de
2022, y hasla que el sostenedor lo determine, dejará de cumplir funciones como Docente y

pasará a cumplir funciones como lnspectora General en la Escuela Básica Bello Horizonte E-

693, con carga horaria de 44 hrs. Cronológicas semanales.

IMPÚTASE lo anteriormente indicado, al item
215.21.03.004.-

ANÓTESE, REGISTRESE, COMUNíQUESE Y AR

elPA¿,,

o
z
?

ALo
7

RT
MUNI AL

sR. ALDE"¿B RNARD ERO ACUNA
ECRETAR uNrcrPAL (s) l?to.t¡

I

JMG tuhvj
DISTRIBUC
- lnteresada
- Alcaldía.
- Transparencia Munic¡pal.
- Sub-Depto. Personal.
- Remuneraciones DEM.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.


